
 
 
 
 

 

ประกาศมหาวทิยาลัยมหาจฬุาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ 
เรื่อง  ขยายเวลารบัสมัครสอบคัดเลือกบคุคลเพื่อบรรจแุละแต่งตั้งเปน็บุคลากรของมหาวิทยาลัย 

ประเภท ปฏิบตัิการวิชาชีพและบริหารทั่วไป ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป และนักทรัพยากรบุคคล
วิทยาเขตเชียงใหม่ 

**************************** 
เพื ่อให้การบริหารงานของมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ 

ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์และนโยบายของมหาวิทยาลัย 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย พุทธศักราช ๒๕๔๐ ข้อ ๒๙ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ว่าด้วย
การบริหารงานบุคคล พ.ศ.๒๕๕๙ และมติที่ประชุมคณะอนุกรรมการบริหารบุคคล วิทยาเขตเชียงใหม่ 
ครั้งที่  ๕/๒๕๖๔ วันพฤหัสบดีที่ ๙ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๔    จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลง
กรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุแต่งตั้งเป็นบุคลากร
ของมหาวิทยาลัย ประเภท ปฏิบัติการวิชาชีพและบริหารทั่วไป ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป ระดับ
ปริญญาตรี อัตราเงินเดือน ๑๖,๓๕๐ บาท และนักทรัพยากรบุคคล ระดับปริญญาตรี อัตราเงินเดือน 
๑๖,๓๕๐ บาท วิทยาเขตเชียงใหม่ ตามรายละเอียดดังต่อไปน้ี 

๑. ตำแหน่งที่จะสอบคัดเลือก 
ตำแหน่งที่สอบคัดเลือก รายละเอียดปรากฏตามข้อ ๑๐ ของประกาศนี ้

๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สอบ 
๒.๑ ผู้สมัครสอบจะต้องมีคุณสมบัติทั่วไปตามความในข้อ ๑๔ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัย

มหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ.๒๕๕๙ ดังต่อไปนี้ 
(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ 
(๓) เป็นผู้เลื่อมใสและสนับสนุนการปกครองระบบประชาธิปไตย ตามรัฐธรรมนูญด้วย

ความบริสุทธิ์ใจ 
(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๕) ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว 
(๖) ไม่เคยเป็นผู้ล้มละลาย 
(๗) ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 



๒ 
 

(๘) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเหมือนไร้ความสามารถ หรือสติฟั ่นเฟือนไม่
สมประกอบหรือมีการหรือจิตใจไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่ได้ ตามความ เห็นของแพทย์ หรือโรค
ตามที่ กบม.กำหนด 

(๙) ไม่อยู่ระหว่างถูกพักงาน พักราชการ หรือสั่งให้หยุดงานเป็นการชั่วคราว ในลักษณะ
เดียวกันกับพักงานหรือพักราชการ 

(๑๐) ไม่เคยได้รับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก หรือคำพิพากษาให้จำคุกแต่
อยู่ระหว่างรอลงอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

(๑๑) ไม่เคยถูกลงโทษ ให้ออก ปลดออก หรือไล่ออก จากหน่วยงานของรัฐหรือเอกชน 
เพราะกระทำผิดวินัย 

(๑๒) ไม่เคยถูกให้ออกจากงานตามข้อ ๕๖ (๖)  
(๑๓) ไม่เคยทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
(๑๔) ไม่เคยถูกถอดถอนออกจากตำแหน่งหรือถูกตัดสิทธิ์ทางการเมือง 
(๑๕) ไม่เคยต้องอาบัติหนัก พ้นจากความเป็นภิกษุ 
ในกรณีที่มีเหตุผลและความจำเป็นคณะกรรมการอาจพิจารณาอนุมัติให้บรรจุแต่งตั้ง

บุคลากรที่ขาดคุณสมบัติตาม (๑) ได้ 
๒.๒ เป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการสอบตาม

ความในข้อ ๑๐ ของประกาศนี ้
๒.๓ ไม่เป็นผู้เสพสิ่งเสพติด 

๓. การรับสมัครสอบ 
ผู้ประสงค์สมัครสอบ เข้าดูรายละเอียดในเว็บไซต์ http/www.cm.mcu.ac.th หรือบอร์ด

ประชาสัมพันธ์การรับสมัคร ณ สำนักงานวิทยเขตเชียงใหม่ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
วิทยาเขตเชียงใหม่ โดยติดต่อยื่นใบสมัครด้วยตนเองที่ กลุ่มงานบริหาร ส่วนงานบริหาร สำนักงานวิทยา
เขตเชียงใหม่ ชั้น ๑ อาคาร มจร ๑ สำนักงานวิทยาเขตเชียงใหม่  ตำบลสุเทพ อำเภอเมือง จังหวัด
เชียงใหม่ โทร.๐-๕๓๒๗-๘๙๖๗, ๐-๕๓๒๗-๕๑๔๙ ๐-๕๓๒๗-๐๔๕๑ ต่อ ๑๐๘ ตั้งแต่วันที่ ๓ – ๙ 
ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๔ เวลา ๐๙.๐๐-๑๖.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) 
 ๔. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องยื่นพร้อมใบรับสมัครสอบ 
     ๔.๑ สำเนาปริญญาบัตร และระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) หลักฐานทางการ
ศึกษาปริญญาบัตร และใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ที่แสดงว่ามีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรง
ตามที่สมัครสอบ จำนวน ๑ ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง (สมัครวุฒิปริญญาเอก ให้นำวุฒิปริญญาโท 
และปริญญาตรีมาประกอบด้วย 

๔.๒ สำเนาหนังสือสุทธิ หรือบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ 
ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 



๓ 
 

๔.๓ รูปถ่าย (ภาพสี) หน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตา ขนาด ๑ นิ้ว จำวน ๓ รูป (ถ่ายไม่
เกิน ๖ เดือน) 

๔.๔ สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
 
๔.๕ ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ หรือ

สติฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ หรือมีกาย หรือจิตไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่ได้ตามความเห็นแพทย์ 
หรือตามความในข้อ ๑๔ (๘) แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ว่าด้วยการ
บริหารงานบคุคล พ.ศ.๒๕๕๙ (จากสถานประกอบการของรัฐซึ่งออกให้ไม่เกิน ๓๐ วัน) 

๔.๖ หนังสือรับรองประสบการณ์การทำงาน (ถ้ามี) 
 ๕. ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ ผู้สมัครสอบจะต้องเสียค่าธรรมเนียมสมัครสอบ 

๕.๑ ระดับ ปริญญาตรี     จำนวน ๒๐๐ บาท 
 ๖. รายละเอียดเกี่ยวกับการสอบ 

๖.๑ ทดสอบความรู้เกี่ยวกับมหาวิทยาลัย   
  ทดสอบความรู ้ความสามารถเกี ่ยวกับพระราชบัญญัติกำหนดวิทยฐานะผู ้สำเร็จ
การศ ึกษา ว ิชาพระพุทธศาสนา พ.ศ.๒๕๒๗ พระราชบัญญัต ิกำหนดสำเร ็จการศึกษา ว ิชา
พระพุทธศาสนา (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๔๐ พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
พ.ศ.๒๕๔๐ ข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ.
๒๕๕๙ และประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย เรื่อง การสรรหา การคัดเลือก และ
ทดลองปฏิบัติงาน พ.ศ.๒๕๔๒ 

๖.๒ ความรูค้วามสามารถเฉพาะตำแหน่ง (๑๐๐ คะแนน) 
 ทดสอบความรู้ความสามารถด้วยการปฏิบัติงานจริง เช่น ความสามารถในการใช้เครื่อง

คอมพิวเตอร์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ด้านงานธุรการ งานฐานข้อมูลและการสืบค้นข้อมูลทางอินเทอร์เน็ต 
๖.๓ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (๑๐๐ คะแนน) 

  พิจารณาจากประสบการณ์ บ ุคล ิกภาพ เชาว ์ป ัญญา ความร ู ้รอบตัว ท ักษะ
ความสามารถทางภาษาอังกฤษ และมนุษยสัมพันธ์  
 ๗. รายละเอียดเกี่ยวกับการสอบ 

ทดสอบความรู้ตามข้อ ๖.๑ โดยวิธีการสอบข้อเขียน ทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะ
ตำแหน่ง ตามข้อ ๖.๒ โดยวิธีการสอบข้อเขียนและวิธีปฏิบัติ และความสามารถกับตำแหน่ง ตามข้อ ๖.๓ 
โดยวิธีการสอบสัมภาษณ ์
 ๘. วัน เวลา และทำการสอบ ณ ห้องประชุมศรีปริยัตยานุรักษ์ ชั้น ๑ อาคารวิทยบริการ 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ 

๘.๑ วันที ่ ๑๓  ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๔ 



๔ 
 

 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ ที่ป้ายประกาศสำนักงานวิทยาเขตเชียงใหม่ อาคารวิทย
บริการชั้น ๑ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ วัดสวนดอกพระอาราม
หลวง ตำบลสุเทพ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ และที่เว็บไซต์มหาวิทยาลัย http/www.cm.mcu.ac.th 

๘.๒ วันที ่ ๑๕  ธันวาคม  พ.ศ.๒๕๖๔ 
 เวลา ๑๓.๐๐-๑๕.๐๐ น.สอบข้อเขียน สอบความรู้เกี่ยวกับมหาวิทยาลัย สอบความรู้

ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
๘.๓ วันที ่ ๑๗  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔  
 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ ที่ป้ายประกาศสำนักงานวิทยาเขตเชียงใหม่ 

อาคารวิทยบริการชั้น ๑ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ วัดสวนดอก 
ตำบลสุเทพ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ และที่เว็บไซต์มหาวิทยาลัย http/www.cm.mcu.ac.th 

๘.๔ วันที่ ๒๑ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๔   
เวลา ๑๓.๐๐-๑๕.๐๐ น. สอบสัมภาษณ์ ตำแหน่งตามข้อ ๑๐  

 ๙. เกณฑ์ตัดสิน 
๙.๑ ผู้มีสิทธิ์เข้าสอบสัมภาษณ์ คือผู้ที่สอบได้คะแนนในแต่ละภาค ตามข้อ ๖.๑ และ ๖.๒ 

ไม่ต่ำกว่าร้อย ๕๐ และรวมทุกภาคที่สอบแล้วได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ ทั้งนี้ให้อยู่ในดุลพินิจของ
คณะกรรมการการสอบคัดเลือก 

๙.๒ การสอบสัมภาษณ์ ตามข้อ ๖.๓ การตัดสินของคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ ถือเป็น
ที่สิ้นสุด 

 
 ๑๐. รายละเอียดและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งงาน/ส่วนงาน จำนวน ๒ ตำแหน่ง ดังนี้ 

๑) ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป เลขที่ ๑๑๔๒๐๐๑ เดิม นายอติชัย ไชยกาญจน์  เป็น
ผู้ครอง ขออนุมัติเปิดสอบตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ดังนี ้
ที ่ ตำแหน่ง/เลขที ่ สังกัด คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
๑ นักจัดการงานทั่วไป 

เลขที่ ๑๑๔๒๐๐๑  
 
 

สำนักงานวิทยา
เขตเชียงใหม่ 

๑. เป็นบรรพชิต 
๒. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ไม่จำกัดสาขา  
๓. มีความสามารถในการสื่อสารภาษาอังกฤษไดดี้ 
๔. มีประสบการณ์การทำงานไม่น้อยกว่า ๒ ปี  
๕. มีทักษะด้านดิจิทัลในการปฏิบัติงาน 

๒) ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล เลขที่ ๑๑๔๒๐๐๗ เดิม นายวิทยา มาลาวัลย์ เป็นผู้
ครอง ขออนุมัติเปิดสอบตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ดังนี ้ 

ที่ ตำแหน่ง/เลขที ่ สังกัด คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
๒ นักทรัพยากรบุคคล 

เลขที่ ๑๑๔๒๐๐๗ 
สำนักงานวิทยา
เขตเชียงใหม่ 

๑. เป็นบรรพชิตหรือคฤหัสถ์  
๒. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ด้านสังคมศาสตร ์ 



๕ 
 

ที่ ตำแหน่ง/เลขที ่ สังกัด คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  
 

๓. มีความสามารถในการสื่อสารภาษาอังกฤษได้ดี 
๔. มีประสบการณ์การทำงานไม่น้อยกว่า ๒ ปี  
๕.  มีทักษะด้านดิจิทัลในการปฏิบัติงาน 

 
๑๑. วันประกาศผลสอบและรายงานตัว 

๑๑.๑ วันที ่๒๓ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๔ 
 ประกาศรายช่ือผู้สอบได้และรับเอกสารรายงานตัว ณ กลุ่มงานบริหาร ส่วนงานบริหาร

สำนักงานวิทยาเขตเชียงใหม่ ชั้น ๑ อาคารสำนักงานวิทยาเขตเชียงใหม่ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณ
ราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ วัดสวนดอกพระอารามหลวง ตำบลสุเทพ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ 

๑๑.๒ วันที ่๒๔ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๔ 
 รายงานตัวเข้าปฏิบัติงาน เวลา ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. ณ กลุ่มงานบริหาร ส่วนงานบริหาร

สำนักงานวิทยาเขตเชียงใหม่ ชั้น ๑ อาคารสำนักงานวิทยาเขตเชียงใหม่ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณ
ราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ วัดสวนดอกพระอารามหลวง ตำบลสุเทพ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ 
ผู้ไม่มารายงานตัว ตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว ถือว่าท่านสละสิทธิ์ และจะเรียกผู้ติดสำรองเข้า
รายงานตัว โดยเริ่มการปฏิบัติงานต้ังแต่วันที่  ๕ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๔ เป็นต้นไป 

 
ทั้งนี้ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

      
  ประกาศ ณ   วันที ่  ๓   ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔  
 
 

(พระวิมลมนุี) 
รองอธิการบดวีิทยาเขตเชียงใหม่ 

ปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบด ี


